

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 10.02.2025

uzatvorenej zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)
(ďalej len „Zmluva“)

Článok I. Zmluvné strany

1. **Názov organizácie:** **Gymnázium Janka Jesenského, Radlinského 665/2, Bánovce nad Bebravou**
- Sídlo organizácie: Radlinského 665/2, Bánovce nad Bebravou
- Štatutárny orgán: PaedDr. Dušan Zajac, riaditeľ školy
- Bankové spojenie: Štátna pokladnica
- Číslo účtu: SK25 8180 0000 0070 0070 3904
- IČO: 17050227
- DIČ: 2021054673
- Osoba oprávnená konať:
- vo veciach zmluvných: Mgr. Tomáš Baláž
- vo veciach technických: Ing. Martin Marko

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

2. **Názov:** **STROJSTAV spol. s r. o.**
- Sídlo: Vajanského nábrežie 5, 811 02 Bratislava
- Štatutárny orgán: Ing. Peter Červeňanský, konateľ
- Zapísaná v: OR Mestského súdu Bratislava III., oddiel: Sro, vložka č. 177444/B
- IČO: 31573258
- DIČ: 2020467020
- IČ DPH: SK2020467020
- Bankové spojenie: Oberbank AG
- IBAN: SK31 8370 0000 0062 1111 8903
- Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
- a) zmluvných: Ing. Peter Červeňanský
- b) technických: Ing. Branislav Páleník
- Číslo telefónu: 046/548 11 83
- Email: strojstav@strojstav.eu
- (ďalej len „Zhotoviteľ“)

Zmluvné strany po vzájomnej dohode dopĺňajú a upravujú Zmluvu týmto Dodatkom č. 1 (ďalej len „Dodatok č. 1“) nasledovne:

PREAMBULA

1. Zmluvné strany na základe výsledku procesu verejného obstarávania uzatvorili dňa 10.02.2025 Zmluvu, ktorej predmetom je zhotovenie diela „Debarierizácia Gymnázia Janka Jesenského“ – stavebné práce. Uvedená Zmluva nadobudla účinnosť po splnení podmienky v čl. XVI. ods. 16.2. Zmluvy, t. j. dňa 11.02.2025.
2. V zmysle § 18 ods. 1 písm. b) bod 1 a 2 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, ak ide o doplňujúce tovary, stavebné práce alebo služby, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný dodávateľ alebo koncesionár a zmena dodávateľa alebo koncesionára nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov, pričom ide najmä o požiadavku vzájomnej zameniteľnosti alebo interoperability s existujúcim zariadením, službami alebo inštaláciami podľa pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy a spôsobí verejnému obstarávateľovi alebo obstarávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov.
3. Na základe odporúčania zo strany MŠVVaM SR o minimalizácii použitia schodiskových šikmých plošín v objekte došlo počas realizácie diela k prehodnoteniu riešenia projektanta a k zamene schodiskových šikmých plošín za inštaláciu oceľových pevných šikmých rámp. Tieto zmeny boli posúdené a schválené dňa 5.5.2025 zo strany riadiaceho orgánu MŠVVaM SR. Na základe uvedeného vznikli práce menej, ako aj sa zrealizovali stavebné úpravy, ktoré sa prejavili ako práce navyšiac. Všetky zrealizované práce sú prevedené tak, aby sa optimalizovali náklady, ale bola dodržaná funkčnosť a účel projektu - odstránenia bariér pre zdravotne znevýhodnených v objektoch stredných škôl.
4. Výsledkom predložených súpisov prác menej a prác navyšiac v súvislosti so zmenou konceptu riešenia vstupu do budovy a na podlaží je položkový rozpočet, obsiahnutý v Prílohe č. 1A.
5. Z dôvodu navyšiac a menej prác v znení tohto Dodatku č. 1 sa hodnota diela znižuje o 4 406,64 Eur bez DPH, pričom pri 23 % DPH vo výške 1 013,53 Eur **je celková cena diela znížená o 5 420,17 Eur s DPH.**
6. Na základe uvedeného rozsahu zmien projektu vrátane prác navyšiac je primerané predĺžiť dobu realizácie **do 30.06.2025**. Bez zmeny realizácie vyššie popísaných prác, ktoré si vyžadujú väčší časový priestor, ako bolo dohodnuté v Zmluve, nebude možné dielo riadne dokončiť a uviesť do prevádzky v súlade s platnými právnymi a bezpečnostnými predpismi.
7. Zmena zmluvy z vyššie uvedených dôvodov potreby prác navyšiac sa uskutočňuje v zmysle § 18 ods. 1 písm. b) ZVO. V spojení s § 18 ods. 5 ZVO zmenou zmluvy podľa § 18 ods. 1 písm. b) nedochádza k navýšeniu hodnoty plnenia o viac ako 50% pôvodnej hodnoty Zmluvy.
8. Výsledkom predĺženia doby realizácie diela bude Príloha č. 2A – Aktualizovaný časový harmonogram.
9. S ohľadom na uvedené skutočnosti je možné konštatovať, že všetky vyššie uvedené zmeny

boli posúdené a odsúhlasené projektantom diela, Zhotoviteľom, Objednávateľom zastúpeným projektovou radou a stavebným dozorom.

10. Vzhľadom na vyššie uvedené, zmluvné strany sa rozhodli v súlade s obsahom ich predchádzajúcich rokovaní, berúc do úvahy ich spoločné ciele a záujmy, realizujúc obojstranne dohodnuté podmienky, že sa podľa zásad zmluvnej slobody a voľnosti, rovnakého postavenia zmluvných strán a s poukazom na ust. § 18 ods. 1 písm. b) ZVO dohodli na tomto Dodatku č. 1 a jeho nasledovnom obsahu.

I. Predmet Dodatku

1. V Článku III. ods. 3.2 sa za slová „Detailnej technickej a cenovej špecifikácie vo forme oceneného výkazu výmer predloženej vo verejnom obstarávaní“ vkladajú slová „a Prílohe č. 1A – Položkový rozpočet s vyznačením prác navyše a menej“. Podobne ako sa za slová „Časového harmonogramu“ vkladajú slová „a Prílohe č. 2A – Aktualizovaného časového harmonogramu“.

2. Článok V. Cena a platobné podmienky ods. 5.1 Zmluvy sa v celosti mení tak, že po novom znie:
„5.1. Zmluvné strany sa dohodli v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy:

<i>Spolu bez DPH</i>	<i>250 437,33 - eur</i>
<i>DPH 23 %</i>	<i>57 600,58 - eur</i>
<i>Spolu</i>	<i>308 037,91 - eur</i>
<i>Slovom</i>	<i>tristoosemtisíctridsaťsedem eur a deväťdesiatjeden centov“</i>

3. V článku VI. „Čas plnenia“ sa bod 6.1 veta prvá mení tak, že po novom znie:
„Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy v súlade s časovým harmonogramom prác pre celú stavbu, najneskôr do 30.06.2025.“
4. V článku XVI. bod 16.8 sa v celosti mení a po novom znie:
„16.8. Neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy tvoria prílohy
a) Príloha č. 1 – Detailná technická a cenová špecifikácia vo forme oceneného výkazu výmer
b) Príloha č. 1A – Položkový rozpočet s vyznačením prác navyše a menej
c) Príloha č. 2 – Časový harmonogram prác pre celú stavbu
d) Príloha č. 2A – Aktualizovaný časový harmonogram
e) Príloha č. 3 – Informácie o subdodávateľoch“.

II. Záverečné dojednania

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom č. 1, zostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a právne účinky nadobúda nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 sú prílohy, ktoré doplnia pôvodné Prílohy Zmluvy a budú po nadobudnutí účinnosti Dodatku č. 1 tvoriť prílohy Zmluvy:
 - a) Príloha č. 1A – Položkový rozpočet s vyznačením prác navyše a menej
 - b) Príloha č. 2A – Aktualizovaný časový harmonogram
4. Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu, pričom štyri vyhotovenia sú určené pre Objednávateľa a dve pre Zhotoviteľa.
5. Tento Dodatok č. 1 uzavreli zmluvné strany slobodne, vážne, žiadna z nich nekonala v tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok č. 1 si každá zo zmluvných strán riadne prečítala, porozumela mu a na znak súhlasu Zmluvné strany Dodatok č. 1 podpisujú.

V dňa

Objednávateľ

Gymnázium Janka Jesenského,
Radlinského 665/2, Bánovce
nad Bebravou

V dňa

Zhotoviteľ

STROJSTAV spol. s r. o.

.....
PaedDr. Dušan Zajac
riaditeľ školy

.....
Ing. Peter Červeňanský,
konateľ

Príloha č. 1A – Položkový rozpočet s vyznačením navyiac prác

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 25/np1
Stavba: Naviac práce - DEBARIERIZÁCIA GYMÁZIUM JANKA JESENSKÉHO BÁNOVCE NAD BEBRAVOU

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
GYMNÁZIUM JANKA JESENSKÉHO, Radlinského 665/2, 957

Zhotoviteľ:
STROJSTAV spol. s r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 22. 5. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 31573258
IČ DPH: SK2020467020

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			-4 406,64
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	23,00%	0,00	0,00
	23,00%	-4 406,64	-1 013,53
Cena s DPH v EUR			-5 420,17

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 25/np1

Stavba: Naviac práce - DEBARIERIZÁCIA GYMÁZIUM JANKA JESENSKÉHO BÁNOVCE NAD BEBRAVOU

Miesto: Dátum: 22. 5. 2025

Objednávateľ: GYMNÁZIUM JANKA JESENSKÉHO, Radlinského 665/2, 95 Projektant:

Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov		-4 406,64	-5 420,17
1	Rampa - vstup	10 287,65	12 653,81
2	Rampa - 2NP	5 138,56	6 320,43
3	Odpočty - plošiny	-22 236,50	-27 350,90
4	Dažďová kanalizácia, elektroinštalácie	2 403,65	2 956,49

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Naviac práce - DEBARIERIZÁCIA GYMÁZIUM JANKA JESENSKÉHO BÁNOVCE
NAD BEBRAVOU
Objekt:
1 - Rampa - vstup

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
GYMNÁZIUM JANKA JESENSKÉHO, Radlinského 665/2, 957

Zhotoviteľ:
STROJSTAV spol. s r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 22. 5. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 31573258
IČ DPH: SK2020467020

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			10 287,65
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	10 287,65	23,00%	2 366,16
Cena s DPH		v EUR	12 653,81

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Naviac práce - DEBARIERIZÁCIA GYMÁZIUM JANKA JESENSKÉHO BÁNOVCE
NAD BEBRAVOU

Objekt: 1 - Rampa - vstup

Miesto: Dátum: 22. 5. 2025

Objednávateľ: GYMNÁZIUM JANKA JESENSKÉHO, Radlinského 665/2, 957 Projektant:

Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	10 287,65
HSV - Práce a dodávky HSV	1 099,33
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	651,13
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	283,44
99 - Presun hmôt HSV	164,76
PSV - Práce a dodávky PSV	9 188,32
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	7 995,35
772 - Podlahy z prírodného a konglomerovaného kameňa	395,28
783 - Dokončovacie práce - nátery	797,69

ROZPOČET

Stavba: Naviac práce - DEBARIERIZÁCIA GYMÁZIUM JANKA JESENSKÉHO BÁNOVCE
NAD BEBRAVOU

Objekt: 1 - Rampa - vstup

Miesto: Dátum: 22. 5. 2025

Objednávateľ: GYMNÁZIUM JANKA JESENSKÉHO, Radlinského 665/2, 957 Projektant:
Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 10 287,65

D HSV Práce a dodávky HSV 1 099,33

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 651,13

1	K	273351215	Debnenie stien základových, zhotovenie-dielce	m2	5,000	27,30	136,50
2	K	273351215.1	Debnenie stien základových pásov, demontáž-dielce	m2	5,000	5,35	26,75
3	K	275321312.1	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25, výťahová šachta, STN EN 206-1 C30/37, XC1-cl 0.4- Dmax16-S3 max priesak 50mm podľa STN EN 12390-8	m3	1,073	178,60	191,64
4	K	275362021	Výstuž základových dosiek z ocele 10505	t	0,118	2 510,54	296,24

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 283,44

5	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	12,600	7,88	99,29
6	K	961043111.S	Vybúranie plochy do 4 m2 z betónu	m3	0,130	346,20	45,01
7	K	974083103.S	Rezanie betónových mazanín existujúcich nevystužených hĺbky nad 100 do 150 mm	m	4,610	19,20	88,51
8	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,286	18,65	5,33
9	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,286	13,08	3,74
10	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,286	22,35	6,39
11	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2,860	0,67	1,92
12	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,286	18,83	5,39
13	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,286	7,62	2,18
14	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,286	89,78	25,68

D 99 Presun hmôt HSV 164,76

15	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,534	65,02	164,76
----	---	-----------	---	---	-------	-------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV 9 188,32

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 7 995,35

16	K	767251123.S	Montáž podest z pororostu	m2	8,125	30,14	244,89
17	M	553430010110.S	Pororošt 30/15-30, úprava žiarovým zinkovaním	m2	8,125	181,80	1 477,13
18	K	767995101.S	Montáž kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg/m, kotvených zboku	kg	121,520	12,79	1 554,24
19	M	141120002500.S	Rúra oceľová 50/80/3	m	17,360	66,00	1 145,76
20	K	767995102.S	Montáž kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg/m	kg	189,050	9,56	1 807,32
21	M	141120002300.S 1	Rúra oceľová D50/3, horná	m	36,320	9,01	327,24
22	M	141120002400.S 2	Rúra oceľová D50/3, dolná	m	18,160	9,01	163,62
23	M	133830000100.S	IPE 80	m	7,000	16,20	113,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	767995103.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg/m	kg	30,200	7,39	223,18
25	M	133840000100.S	UPE 140	m	14,500	59,81	867,25
26	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	79,240	0,90	71,32

D 772 Podlahy z prírodného a konglomerovaného kameňa 395,28

27	K	772501140.S	Kladenie dlažby z kameňa alebo dlaždíc do flexibilného lepidla	m2	3,250	36,67	119,18
28	M	583840011000.S	Doska z prírodného kameňa - žula, 400x400 mm	m2	3,380	78,28	264,59
29	K	998772201.S	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	%	3,838	3,00	11,51

D 783 Dokončovacie práce - nátery 797,69

30	K	783226101	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. epoxidové na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	19,470	5,57	108,45
31	K	783271001.S	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. polyuretánové jednonásobné 2x s emailovaním.- 105µm	m2	19,470	35,40	689,24

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Naviac práce - DEBARIERIZÁCIA GYMÁZIUM JANKA JESENSKÉHO BÁNOVCE
NAD BEBRAVOU
Objekt:
2 - Rampa - 2NP

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
GYMNÁZIUM JANKA JESENSKÉHO, Radlinského 665/2, 957

Zhotoviteľ:
STROJSTAV spol. s r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 22. 5. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 31573258
IČ DPH: SK2020467020

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			5 138,56
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	5 138,56	23,00%	1 181,87
Cena s DPH		v EUR	6 320,43

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Naviac práce - DEBARIERIZÁCIA GYMÁZIUM JANKA JESENSKÉHO BÁNOVCE
NAD BEBRAVOU

Objekt: 2 - Rampa - 2NP

Miesto: Dátum: 22. 5. 2025

Objednávateľ: GYMNÁZIUM JANKA JESENSKÉHO, Radlinského 665/2, 957 Projektant:

Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	5 138,56
HSV - Práce a dodávky HSV	929,72
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	223,28
99 - Presun hmôt HSV	706,44
PSV - Práce a dodávky PSV	3 980,84
762 - Konštrukcie tesárske	282,62
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	3 298,01
776 - Podlahy povlakové	400,21
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	228,00

ROZPOČET

Stavba: Naviac práce - DEBARIERIZÁCIA GYMÁZIUM JANKA JESENSKÉHO BÁNOVCE
NAD BEBRAVOU

Objekt: 2 - Rampa - 2NP

Miesto: Dátum: 22. 5. 2025

Objednávateľ: GYMNÁZIUM JANKA JESENSKÉHO, Radlinského 665/2, 957 Projektant:
Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 5 138,56

D HSV Práce a dodávky HSV 929,72

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 223,28

1	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	7,670	7,88	60,44
2	K	961043111.S	Vybúranie plochy do 4 m2 z betónu	m3	0,130	346,20	45,01
3	K	974083103.S	Rezanie betónových mazaín existujúcich nevystužených hĺbky nad 100 do 150 mm	m	3,500	19,20	67,20
4	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,286	18,65	5,33
5	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,286	13,08	3,74
6	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,286	22,35	6,39
7	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2,860	0,67	1,92
8	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,286	18,83	5,39
9	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,286	7,62	2,18
10	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,286	89,78	25,68

D 99 Presun hmôt HSV 706,44

11	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	10,865	65,02	706,44
----	---	-----------	---	---	--------	-------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV 3 980,84

D 762 Konštrukcie tesárske 282,62

12	K	762810047.S	Záklop z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na pero a drážku hr. dosky 25 mm	m2	7,670	34,96	268,14
13	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	2,681	5,40	14,48

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 3 298,01

14	K	767590220.S	Montáž nábehovej lišty	m	2,600	18,73	48,70
15	M	697590000300.S	Nábehová lišta klin, nerez, L50/50-2	m	2,652	42,17	111,83
16	K	767590225.S	Montáž rohovej lišty, nerez	m	2,500	21,00	52,50
17	M	697590000100.S	Rohová lišta nerez, L50/50-2	m	2,552	36,02	91,92
18	K	767590225.S1	Montáž koncovej lišty, nerez	m	2,520	21,00	52,92
19	M	697590000100.S1	Koncová lišta nerez, L50/50-2	m	2,520	27,56	69,45
20	K	767995102.S	Montáž kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	41,920	9,56	400,76
21	M	141120002300.S	Rúra nerezová ND42,5/2, brúsená, horná	m	13,730	24,89	341,74
22	M	141120002400.S	Rúra nerezová ND42,5/2, brúsená, dolná	m	6,820	24,89	169,75
23	K	767995101.S	Montáž kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg, kotvených zboku	kg	43,150	12,79	551,89
24	M	141120002500.S	Rúra nerezová N50/80/3, brúsená	m	7,440	66,00	491,04
25	K	767995103.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg/m	kg	24,540	7,39	181,35

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	M	133840000100.S	UPE 140	m	11,800	59,81	705,76
27	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	31,551	0,90	28,40
D 776 Podlahy povlakové							400,21
28	K	776521100.S	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	m2	7,280	25,40	184,91
29	M	284110002100.S	Podlaha PVC homogénna, protišmykové	m2	7,498	28,57	214,22
30	K	998776201.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	3,076	0,35	1,08
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							228,00
31	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	eur	1,000	228,00	228,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Naviac práce - DEBARIERIZÁCIA GYMÁZIUM JANKA JESENSKÉHO BÁNOVCE
NAD BEBRAVOU
Objekt:
3 - Odpočty - plošiny

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
GYMNÁZIUM JANKA JESENSKÉHO, Radlinského 665/2, 957

Zhotoviteľ:
STROJSTAV spol. s r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 22. 5. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 31573258
IČ DPH: SK2020467020

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			-22 236,50
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	-22 236,50	23,00%	-5 114,40
Cena s DPH		v EUR	-27 350,90

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Naviac práce - DEBARIERIZÁCIA GYMÁZIUM JANKA JESENSKÉHO BÁNOVCE
NAD BEBRAVOU

Objekt: 3 - Odpočty - plošiny

Miesto: Dátum: 22. 5. 2025

Objednávateľ: GYMNÁZIUM JANKA JESENSKÉHO, Radlinského 665/2, 957 Projektant:

Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	-22 236,50
PSV - Práce a dodávky PSV	-22 236,50
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	-22 236,50

ROZPOČET

Stavba: Naviac práce - DEBARIERIZÁCIA GYMÁZIUM JANKA JESENSKÉHO BÁNOVCE
NAD BEBRAVOU

Objekt: 3 - Odpočty - plošiny

Miesto:

Dátum: 22. 5. 2025

Objednávateľ: GYMNÁZIUM JANKA JESENSKÉHO, Radlinského 665/2, 957

Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-22 236,50

D

PSV

Práce a dodávky PSV

-22 236,50

D

767

Konštrukcie doplnkové kovové

-22 236,50

1	M	767510134.4.2	D+M, Schodisková plošina vrátane kotviacich prvkov ako napríklad šikmá schodisková plošina V6S - velcon, elektrická, prevýšenie do 600 mm, plošina vybavená aj sklopným sedátkom. Konštrukcia vyrovnávacích schodov ocelevej konštrukcie z valcovaných profílo	ks	-1,000	12 333,75	-12 333,75
2	M	Pol12	D+M,Schodisková plošina šikmá vrátane kotviacich prvkov, elektrická, prevýšenie do 300 mm, ako napríklad šikmá schodisková plošina V6S - velcon, pol.č. Z7	ks	-1,000	9 902,75	-9 902,75

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Naviac práce - DEBARIERIZÁCIA GYMÁZIUM JANKA JESENSKÉHO BÁNOVCE
NAD BEBRAVOU
Objekt:
4 - Dažďová kanalizácia, elektroinštalácie

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
GYMNÁZIUM JANKA JESENSKÉHO, Radlinského 665/2, 957

Zhotoviteľ:
STROJSTAV spol. s r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 22. 5. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 31573258
IČ DPH: SK2020467020

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			2 403,65
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	2 403,65	23,00%	552,84
Cena s DPH		v EUR	2 956,49

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Naviac práce - DEBARIERIZÁCIA GYMÁZIUM JANKA JESENSKÉHO BÁNOVCE
NAD BEBRAVOU

Objekt: 4 - Dažďová kanalizácia, elektroinštalácie

Miesto: Dátum: 22. 5. 2025

Objednávateľ: GYMNÁZIUM JANKA JESENSKÉHO, Radlinského 665/2, 957 Projektant:

Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	2 403,65
HSV - Práce a dodávky HSV	1 751,05
1 - Zemné práce	94,46
8 - Rúrové vedenie	263,39
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 392,03
99 - Presun hmôt HSV	1,17
PSV - Práce a dodávky PSV	501,58
764 - Konštrukcie klampiarske	501,58
M - Práce a dodávky M	151,02
21-M - Elektromontáže	151,02

ROZPOČET

Stavba: Naviac práce - DEBARIERIZÁCIA GYMÁZIUM JANKA JESENSKÉHO BÁNOVCE
NAD BEBRAVOU

Objekt: 4 - Dažďová kanalizácia, elektroinštalácie

Miesto: Dátum: 22. 5. 2025

Objednávateľ: GYMNÁZIUM JANKA JESENSKÉHO, Radlinského 665/2, 957 Projektant:

Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 2 403,65

D HSV Práce a dodávky HSV 1 751,05

D 1 Zemné práce 94,46

1	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1,250	30,29	37,86
2	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	2,000	28,30	56,60

D 8 Rúrové vedenie 263,39

3	K	831379011.S	Demontáž kanalizačného potrubia z kameninových rúr od DN 300 do DN 500 -0,230 t	m	5,000	27,68	138,40
4	K	871355509.S	Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 4 DN 200	m	5,000	20,93	104,65
5	K	877276026.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 125	ks	1,000	6,59	6,59
6	M	286510013200.S	Odbočka 45° PVC, DN 125/110 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	1,000	13,75	13,75

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 392,03

7	K	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	1,248	374,53	467,41
8	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,995	22,35	66,94
9	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2,995	0,67	2,01
10	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	29,950	18,83	563,96
11	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2,995	7,62	22,82
12	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	2,995	89,78	268,89

D 99 Presun hmôt HSV 1,17

13	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,018	65,02	1,17
----	---	-----------	---	---	-------	-------	------

D PSV Práce a dodávky PSV 501,58

D 764 Konštrukcie klampiarske 501,58

14	K	764348231.S	Dažďový lapač plastový	ks	1,000	20,31	20,31
15	K	764359212.S	Kotlík poplastovaný, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	ks	1,000	43,32	43,32
16	K	764454253.S	Zvodové rúry DN 100 mm z z poplast. plechu hr. 0,8 mm, vrátane rohov r.š. 600 mm , farba RAL 7016 - antracit , vr. kotv.mat.	m	10,500	36,02	378,21
17	K	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	22,864	2,61	59,74

D M Práce a dodávky M 151,02

D 21-M Elektromontáže 151,02

18	K	Chránič prúdový DX3	Chránič prúdový DX3 10A/1N/30mA B 6kA AC kombi s ističom	kpl	1,000	45,64	45,64
19	K	210010802.S	Lišta elektroinštalčná z PVC 20x20	m	4,000	1,72	6,88

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	K	210800107.S	Kábel CYKY 3x1,5	m	6,000	1,25	7,50
21	K	210901060.S	Popdružný material (šroby,hmoždiny,sádra,dutinky,wago spojky)	kpl	1,000	13,00	13,00
22	K	210020001.S	Montáž - elektromontáže	kpl	1,000	26,00	26,00
23	K	998921201.S	Presun hmôt a doprava	kpl	1,000	52,00	52,00

Príloha č. 2A – Aktualizovaný časový harmonogram

Harmonogram stavby "DEBARIERIZÁCIA GYMÁZIUM JANKA JESENSKÉHO BÁNOVCE NAD BEBRAVOU"

STROJSTAV spol. s r.o.[illegible]